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permanente ved Forøgelse af Antallet af Dommere i Østre 
Landsret med 4 og Antallet af Dommere i Vestre Landsret 
med 2. 

2. Efter at det ved Loven af 20. Maj 1933 var bestemt, 
at Dommere skal afskediges med Pension fra Udgangen af 
den Maaned, hvori de fylder 70 Aar, fastsattes ved to kgl. 
Anordninger af 16. November 1936 tilsvarende Aldersgrænse 
for de sø- og handelskyndige Dommere ved Landsretterne og 
Sø- og Handelsretten i København. Disse Bestemmelser er 
nu optaget i selve Loven, og samtidig har man sat 70 Aars 
Grænsen for de sø- og handelskyndige Dommere ved Under- 
retterne uden for København. 

3. Det Løfte, som Sø- og Handelsrettens Medlemmer 
og de sagkyndige Dommere ved Underretterne afgiver med 
Hensyn til Udførelsen af deres Pligter, skulde efter de hidtil 
gældende Regler afgives som en edelig Forsikring. Fremtidig 
faar Løftet ligesom for de sø- og handelskyndige Dommere 
ved Landsretterne samt for Domsmænd og Nævninger Form 
af en Erklæring paa Ære og Samvittighed. 

4. Paa Foranledning af en Henvendelse fra Dansk 
Handels- og Kontormedhjælperforbund er Retsplejelovens 
§ 9 ændret saaledes, at der i Sager om Handelsbetjentes og 
Lærlinges Tjenesteforhold og om Skibsføreres og Mandskabs 
Rettigheder og Pligter m. v. sikres en ligelig Repræsentation 
for Principalerne og henholdsvis det underordnede Handels- 
personale og Skibsmandskabet, samt at der gives Dansk 
Handels- og Kontormedhjælperforbund og Skibsmandskabets 
Organisationer Adgang til den Valgforsamling, der vælger de 
sagkyndige Medlemmer af Sø- og Handelsretten, saaledes at 
Københavns Skipperforenings Bestyrelse ved Valget af Med- 
lemmer, der hører til Skibes Mandskab, erstattes af 5 Med- 
lemmer af Bestyrelsen for Sømændenes Forbund og 5 Med- 
lemmer af Bestyrelsen for Søfyrbødernes Forbund og ved 
Valget af Medlemmer, der hører til det underordnede Han- 
delspersonale, af 10 Medlemmer af Bestyrelsen for Dansk 
Handels- og Kontormedhjælperforbund. 

5. Retskreds Nr. 3, Københavns Amts søndre Birk og 
Amager Birk, havde i 1911 26 700 Indbyggere, i 1935 om- 
trent 63 000. Kredsen var herefter langt den største af de 
Retskredse, i hvilke der ikke var beskikket nogen Kriminal- 
dommer, og efter Indstilling af Dommeren, som ikke ansaa 


